A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 11, núm. 547 (322 × 250 mm).

Sit notum cunctis quod cum venerabilis dominus Guillelmus 
de Montegrino, gerundensis sacrista ita ordinavit in testamento 
suo de castro et insula de Eviça et de insula de Formentaria que 
existens electus in terrachonensem archiepiscopum adquisivit, et 
etiam ex post facto emit ab illustri domino rege Aragonum partem 
que fuit Nunonis Sancii, quondam comitis Rossilionis, Ceritanie 
et Confluentis, ut in instrumentis inde confectis lacius continetur, 
quam partem nobis preposito et prepositure tarrachonensi in suo 
testamento reliquit, nos Petrus Bernardi terrachonensis preposi-
tus et capitulum ecclesie, de voluntate et assensu domini B., Dei 
gratia terrachonensis archiepiscopi attendentes devotionem quam 
dictus dominus sacrista habuit erga ecclesiam terrachonensem 
et maximam utilitatem quam eidem ecclesie procuravit et ordi-
nationem quam de predictis fecit in terrachonensi et gerundensi 
ecclesia quam piam et laudabilem reputamus et approbamus 
expresse, suscipientes in nos et successores nostros imperpetuum 
stabilimenta per eundem facta in testamento et codicillis eiusdem, 
scilicet circa provisionem decem pauperum et solucionem centum 
quinquaginta bisanciorum boni et fini argenti rectique ponderis 
presbitero, que predictus dominus sacrista instituit in ecclesia 
gerundensi et altari beati Dominici, in festo Pasche vel ante annis 
singulis imperpetuum facienda de exitibus tamen et proventibus 
dicte partis preposito relicte singulis annis cum aliis computatis, 
approbantes in omnibus et per omnia testamentum et codicillos 
predicti domini sacriste et (cum) hoc presenti instrumento publi-
co confirmantes, suscipimus inquam supradicta stabilimenta per 
nos et successores nostros imperpetuum, et testamentum cum 
codicillis eiusdem approbamus et confirmamus, et ad predicta 
omnia et singula observanda obligamus nos et omnes successores 
nostros imperpetuum, prout in testamento et codicillis continetur, 
et predictam partem quam dictus dominus sacrista nobis legavit. 
Promittimus insuper per nos et nostros successores vobis Poncio 
de Urgio, manumissori eiusdem, et cuilibet manumissorum et 
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heredibus eiusdem, scilicet priori et fratribus monasterii Sancti 
Pauli de Maritima de ordine cartusiensi et tibi Raymundo de Vila 
Nova, notario publico terrachonensi stipulanti nomine dictorum 
manumissorum et heredum dicti domini sacriste, quod predicta 
faciemus sicut in ordinatione testamenti et codicillorum predicti 
domini sacriste plenius continetur.